
R 196

C.E. m 227343

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 3 Q JUL 2020
VISTO: la existencia de vacantes en el cargo de Embajador del Escalafón M 
"Servicio Exterior", Grado 07, en el Inciso 06, Ministerio de Relaciones 
E xte rio res ;-------------------------- ------ -----------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que resulta pertinente disponer la promoción, al 
mencionado cargo vacante, del señor funcionario del Servicio Exterior 
Ministro Esc. Fernando Miguel López Fabregat;-------------------------------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 14 de la Ley N° 19.841, de 31 de 
diciembre de 2 0 1 9 ;------------------------------------------------------------------------------------

0^\£NTAí. 0  

^  <
V %

O
a. c
LU >

-<

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 
R E S U E L V E :

I o- Promuévese al cargo de Embajador del Escalafón M "Servicio Exterior", 
Grado 07, al actual Ministro Esc. Fernando Miguel López Fabregat.-------------

2 o -  Comuniqúese, notifíquese, e tc . -------------------------------------------------------------


